
 

 

PNRR 
PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 2 
Rivoluzione verde e transizione ecologica 

Componente C4 
Tutela e valorizzazione del territorio e della risorsa idrica 

Misura 4 
Garantire la gestione sostenibile delle risorse idriche lungo l’intero ciclo e il 

miglioramento della qualità ambientale delle acque interne e marittime 
Investimento 4.2 

Riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell’acqua, compresa la 
digitalizzazione e il monitoraggio delle reti 

 

 
SMART WATER MANAGEMENT – GESTIONE AVANZATA DEI SISTEMI IDRICI 
PER LA RIDUZIONE DELLE PERDITE SULLE RETI DI DISTRIBUZIONE DEL 
FRIULI VENEZIA GIULIA E DEL VENETO ORIENTALE 

CUP: C23F22000130002 
PROGETTO: M2C4-I4.2_179 

 

 
Accordo quadro per i lavori urgenti di eliminazione perdite occulte e per la 
manutenzione straordinaria agli impianti ed alla rete idrica per perseguire il 
progetto di distrettualizzazione nei comuni dei comprensori dei gestori del 

servizio idrico Livenza Tagliamento Acque S.p.A. ed Hydrogea S.p.A - 
Finanziamento PNRR M2C4-I4.2_179 – 

CIG 9828103729 
 
 

 
 

Determinazione di LTA S.p.A. n. 410 del 19.06.2023 di costituzione del Seggio di gara e nomina della 

Commissione Giudicatrice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

premesso che: 

 

il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), con fondi derivanti dal programma Next Generation-EU della 

Commission Europea, prevede l’Investimento 4.2 “Riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell'acqua, 

compresa la digitalizzazione ed il monitoraggio delle reti” ed il MIMS ha pubblicato apposito avviso “Procedure 

per la presentazione delle proposte per interventi finalizzati alla riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione 

dell’acqua, compresa la digitalizzazione e il monitoraggio delle reti a valere sulle risorse del PNRR – M2C4 - 

I4.2“; 

 

i sette Gestori del Servizio Idrico Integrato della Regione Friuli Venezia Giulia e del Veneto Orientale, CAFC 

S.p.A. - AcegasApsAmga S.p.A. - Acquedotto del Carso S.p.A. - Kraški Vodovod d.d. - Acquedotto Poiana S.p.A. 

- Irisacqua S.p.A. - Livenza Tagliamento Acque S.p.A. - Hydrogea S.p.A., hanno presentato congiuntamente, per 

il tramite di AUSIR - Autorità Unica Servizi Idrici e Rifiuti, una proposta per la riduzione delle perdite nelle reti di 

distribuzione dell’acqua, compresa la digitalizzazione e il monitoraggio delle reti risultando assegnatari del Bando 

nonché del finanziamento per una parte del progetto come da Decreto Direttoriale n. 1 del 10 gennaio 2023 della 

Direzione Generale per le Dighe e le Infrastrutture Idriche presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 

con atto in data 28.09.2022, a rogito del Notaio Maria Francesca Arcidiacono di Gorizia (rep. n. 18.383, racc. n. 

8.899) è stata costituita la Rete di imprese senza soggettività giuridica ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3, 

commi 4-ter e ss., del D.L. 10 febbraio 2009 n. 5, convertito in Legge 9 aprile 2009 n. 33 e s.m.i. denominata 

“SMART WATER MANAGEMENT FVG” tra i seguenti Gestori del Servizio Idrico Integrato della regione Friuli 

Venezia Giuli e di alcuni comuni del Veneto Orientale: 

1. CAFC S.p.A., viale Palmanova 192 - 33100 Udine PEC: info@pec.cafcspa.com – di seguito denominato 

“CAFC”; 

2. AcegasApsAmga S.p.A., via del Teatro, n. 5 – 34121 Trieste PEC: 

acegasapsamga_ts@cert.acegasapsamga.it  – di seguito denominato “AAA”; 

3. Acquedotto del Carso S.p.A. - Kraški Vodovod d.d., Frazione Aurisina Cave, 25/C Duino -Aurisina, Trieste 

PEC: ackv@pec.it – di seguito denominato “ACKV”; 

4. Acquedotto Poiana S.p.A., Viale Duca degli Abruzzi, 1 33043 Cividale del Friuli (UD) PEC: 

poiana@pec.poiana.it – di seguito denominato “POIANA”; 

5. Irisacqua S.p.A., via IX Agosto 15 – 34170 Gorizia PEC: segreteria@irisacqua.telecompost.it  – di seguito 

denominato “IRIS”; 

6. Livenza Tagliamento Acque S.p.A., Piazza della Repubblica n. 1 – 30026 Portogruaro (VE) PEC: 

info@pec.lta.it– di seguito denominato “LTA”; 

7. Hydrogea S.p.A., piazzale Duca d’Aosta, 28 — 33170 Pordenone – PEC: hydro@pec.hydrogea-pn.it  di 

seguito denominato “HYDROGEA”; 

 

il progetto così redatto è suddiviso in una Parte Generale, comune a tutti i gestori, ed in Lotti di dettaglio, tra i 

quali anche i lavori urgenti di eliminazione perdite occulte e per la manutenzione straordinaria agli impianti ed alla 

rete idrica per perseguire il progetto di distrettualizzazione nei comuni dei comprensori dei gestori del servizio 

idrico Livenza Tagliamento Acque S.p.A. ed Hydrogea S.p.A - Finanziamento PNRR M2C4-I4.2_179 oggetto 

della presente procedura; 

 

in data 23.03.2023 il Comitato di Gestione della Rete ha designato Livenza Tagliamento Acque S.p.A. quale 

Stazione Appaltante in relazione alla gara per l’affidamento dei lavori di che trattasi; 

 

mailto:info@pec.cafcspa.com
mailto:ackv@pec.it
mailto:segreteria@irisacqua.telecompost.it
mailto:hydro@pec.hydrogea-pn.it


 

 

L.T.A. S.p.A., giuste deliberazioni di delega e di indizione della gara del Cda Gestore Hydrogea S.p.A n. 06 del 

12.05.2023 e del proprio CdA nella seduta del 26.04.2023 in nome e per conto della Rete, assegna l’appalto 

mediante procedura negoziata telematica per la conclusione di un Accordo Quadro, secondo le disposizioni 

applicabili nei settori speciali, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. 

ii. e del Regolamento per la disciplina dei contratti nei settori speciali di importo inferiore alla soglia comunitaria 

approvato dal CdA nella seduta del 15.02.2018 così come aggiornato in successive versioni approvate dal CdA 

nelle sedute del 10.02.2020 e 28.07.2020 nonché del “Regolamento per l’istituzione e la gestione di un Albo 

Fornitori, contenente elenchi ufficiali di venditori di beni, prestatori di servizi ed esecutori di lavori” adottato da 

Viveracqua Scarl per le parti vigenti a seguito del DL. 76/2020 convertito con la Legge n. 120 del 11.09.2020 e 

DL 77/2021 convertito con la Legge n. 108 del 29.07.2021 e condiviso, tra altri, anche da LTA S.p.A. con 

deliberazione del CdA in data 29.10.2019 tra tutti gli operatori economici qualificati nell’Albo Fornitori di 

Viveracqua in almeno una nelle seguenti categorie: LAV0301 - OG6   classifica IV e LAV0301 - OG6   classifica 

IV bis; 

 

l’importo massimo dell’Accordo Quadro, calcolato ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs. 50/2016 smi, è riportato nella 

tabella sottostante: 

Appalto Lavori in 

appalto per 

LTA (Euro) 

Lavori in appalto per 

HYDROGEA (Euro) 

Totale lavori in 

appalto (Euro) 

Importo per lavori urgenti di eliminazione 

perdite occulte e per la manutenzione 

straordinaria agli impianti ed alla rete idrica 

nei comuni dei comprensori dei gestori del 

servizio idrico 

1.640.600,00 

 

796.150,00 2.436.750,00 

Costi per la sicurezza (non soggetti a 

ribasso) 

23.000,00 6.055,00 29.055,00 

Totale lavori in appalto 1.663.600,00 802.205,00 2.465.805,00 

Opzione art. 106 c. 1 lett. a del D.Lgs. 

50/2016 (oneri sicurezza compresi)  

332.720,00 0 332.720,00 

Totale lavori  1.996.320,00 802.205,00 2.798.525,00 

 

con la Deliberazione del CdA di LTA S.p.A. del 26.04.2023 è stato individuato nella persona del sottoscritto il 

Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ricevendo mandato di delega di funzioni di Stazione 

Appaltante assunti da ciascuna Retista partecipante all’appalto di cui sopra; 

 

dato atto che: 

 

- la gara d’appalto per la conclusione dell’Accordo Quadro ha avuto avvio mediante lettera di invito - 

disciplinare di gara a mezzo PEC prot. 6999/23 del 23.05.2023, estesa a tutti i concorrenti delle categorie 

sopra citate attraverso il portale Viveracqua Procurement https://viveracquaprocurement.bravosolution.com 

Tender_4274 - rfq_5536 

 

− il termine di presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del 19.06.2023; 

 

− ai sensi della lettera di invito - Disciplinare di gara che si ha qui per integralmente richiamato unitamente agli 

atti di gara, il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, e che ai sensi dell’art. 13.2 

del medesimo Disciplinare le operazioni di gara dedicate alla fase di apertura e valutazione delle buste di 

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com/


 

 

qualifica potranno essere demandate ad un Seggio di gara appositamente costituito mentre l’apertura e 

valutazione delle proposte tecniche ed economiche, sono demandate ad una Commissione giudicatrice, 

appositamente composta e nominata e che pertanto si ritiene di costituire un Seggio di gara, dedicato 

all’apertura ed alla valutazione delle buste di qualifica; 

 

− come previsto all’art. 12.2 del Disciplinare di gara, il Seggio di gara e la Commissione giudicatrice apriranno le 

buste di qualifica in seduta riservata in quanto la gara svolta in modalità telematica, oltre a fornire certezza in 

ordine all'identità del concorrente nonché assicurare l'immodificabilità delle offerte, permette di tracciare 

qualsivoglia apertura dei file recanti i documenti di gara, garantendo così il rispetto dei principi di trasparenza 

ed imparzialità; 

 

− ritenuto di procedere alla costituzione del Seggio di gara, dedicato all’apertura delle offerte digitali 

regolarmente pervenute, nonché’ all’apertura ed alla valutazione delle buste di qualifica, così composto: 

Amerigo Gobbato  Responsabile Ufficio Acquisti Presidente  

Michele Ros Addetto Ufficio Acquisti  Componente 

Paola Catto Addetta Ufficio Acquisti Componente con funzioni  

   di Segretario verbalizzante 

 

− ritenuto, inoltre, di nominare le persone di seguito elencate, per il ruolo affidato a ciascuna di esse, quali 

componenti della Commissione tecnica Giudicatrice dedicata, con riferimento alle offerte ammesse in gara, 

all’apertura ed alla valutazione delle buste digitali tecniche ed economiche:  

Enrico Benedet  Responsabile Servizio Fognatura Presidente 

Michele Delle Vedove Addetto Servizio Acquedotto Commissario 

Luca Drigo  Addetto Servizio Tecnico Reti Commissario 

Amerigo Gobbato Responsabile Ufficio Acquisti Segretario verbalizzante 

 

dato atto che i componenti del Seggio di gara, della Commissione, il Segretario Verbalizzante ed il Responsabile 

del procedimento in fase di aggiudicazione, in conformità a quanto richiesto a termini di legge, tenuto conto anche 

delle offerte pervenute, hanno reso le dichiarazioni in merito all’insussistenza delle cause di incompatibilità e 

astensione previste dal comma 9 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alla costituzione del Seggio di gara dedicato all’apertura delle offerte digitali regolarmente 

pervenute, nonché’ all’apertura ed alla valutazione delle buste di qualifica, così composto: 

Amerigo Gobbato  Responsabile Ufficio Acquisti Presidente  

Michele Ros Addetto Ufficio Acquisti  Componente 

Paola Catto Addetta Ufficio Acquisti Componente con funzioni  

   di Segretario verbalizzante 

    

2. di nominare le persone di seguito elencate, per il ruolo affidato a ciascuna di esse, quali componenti della 

Commissione tecnica Giudicatrice dedicata, con riferimento alle offerte ammesse in gara, all’apertura ed alla 

valutazione delle buste digitali tecniche ed economiche:  

Enrico Benedet  Responsabile Servizio Fognatura Presidente 

Michele Delle Vedove Addetto Servizio Acquedotto Commissario 

Luca Drigo  Addetto Servizio Tecnico Reti Commissario 

Amerigo Gobbato Responsabile Ufficio Acquisti Segretario verbalizzante 



 

 

 

3. di demandare alla Responsabile del Procedimento Ing. Marzio Voltarel tutti gli atti conseguenti per ogni 

successivo adempimento di competenza fra i quali: 

- provvedere a dare regolare pubblicità al presente provvedimento, conformemente alle norme vigenti; 

- convocare il Seggio di gara dedicato alla fase di apertura e valutazione delle buste digitali di qualifica 

relative alle offerte ammesse in gara; 

- eseguita e conclusa la fase dedicata alle operazioni di gara finalizzata all’ammissione o meno delle 

offerte in gara, convocare la prima seduta della Commissione giudicatrice per l’espletamento delle 

operazioni inerenti l’apertura e la valutazione delle buste tecniche digitali, prima, ed economiche dopo. 

 

 

       IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Giancarlo De Carlo 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 

 

 
 



 
 

Pag. 1 di 3 

 

AUTODICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI PER IL PERSONALE 

COINVOLTO NELLA SELEZIONE DEI SOGGETTI REALIZZATORI 

NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL PNRR 

 

 

 

 

SOGGETTO ATTUATORE RETE DI IMPRESE SMART WATER MANAGEMENT FVG 

 

Accordo quadro per i lavori urgenti di eliminazione perdite occulte e per la manutenzione 

straordinaria agli impianti ed alla rete idrica per perseguire il progetto di distrettualizzazione 

nei comuni dei comprensori dei gestori del servizio idrico Livenza Tagliamento Acque 

S.p.A. ed Hydrogea S.p.A - Finanziamento PNRR M2C4-I4.2_179 – 

CUP C23F22000130002 – CIG 00000000000 

 

 

 

Il sottoscritto Ing. Enrico Benedet nato a Conegliano (TV) il 01.12.1976 - CF BNDNRC76T01C957V, indirizzo PEC 

info@pec.lta.it, Responsabile Servizio Fognatura di Livenza Tagliamento Acque S.p.A. ai fini dell’assunzione di incarico 

quale Presidente della Commissione giudicatrice nell’ambito dell’affidamento in oggetto per la selezione del Soggetto 

realizzatore a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione M2, componente C.4, Investimento 4.1, vista 

la normativa relativa alle situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi 

 

 

DICHIARA 

 

 

sotto la propria responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le false dichiarazioni ex art. 

76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in materia, ai sensi degli articoli 46 

e 47 del D.P.R. 445/2000: 

 

1. di svolgere i seguenti incarichi e/o avere la titolarità delle seguenti cariche in enti di diritto privato regolati o 

finanziati dalla pubblica amministrazione (indicare denominazione dell’incarico o della carica, denominazione 

dell’ente, durata dell’incarico):  

Denominazione incarico Denominazione Ente Durata incarico 

Responsabile Servizio Fognatura Livenza Tagliamento Acque S.p.A. indeterminato 

   

 

2. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, e di non avere direttamente 

o indirettamente un interesse finanziario, economico o altro interesse personale che potrebbe rappresentare ed essere 

percepito come una minaccia all’imparzialità e indipendenza nel contesto della presente procedura di selezione. In 



 
 

Pag. 2 di 3 

particolare, dichiara di non trovarsi in una delle seguenti circostanze in cui si presume un conflitto di interessi, anche 

potenziale: 

- partecipazione diretta o indiretta all’interno del capitale sociale dei soggetti partecipanti, di soggetti o 

organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di società, enti o associazioni, anche 

non riconosciute, direttamente controllate dallo stesso;  

- aver lavorato o aver rivestito cariche di amministratore all’interno del soggetto partecipante, ovvero di società, 

enti o associazioni, anche non riconosciute, direttamente controllate dallo stesso nei 24 mesi antecedenti 

all’avvio della procedura di selezione pubblica;  

- esercizio da parte di parenti o affini entro il secondo grado, coniuge o convivente di attività politiche, 

professionali, economiche o finanziarie che li pongano in contatti frequenti con il soggetto partecipante o 

coinvolgimento degli stessi nelle decisioni o nelle attività ad esso inerenti;  

- essere titolare di diritti aventi natura patrimoniale o di sfruttamento economico (diritti d’autore/brevetti, 

partecipazioni, titolarità di quote, etc.) su prodotti o quote del soggetto partecipante o affini che operino nel 

settore merceologico di interesse della procedura di selezione;  

- esistenza di cause pendenti o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi tra il soggetto 

partecipante e soggetti o organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di società, enti 

o associazioni, anche non riconosciute, direttamente controllate dallo stesso;  

- ricezione di omaggi dal soggetto partecipante di importo ritenuto nonmodico, superiore a 100 (cento) euro, nei 

12 mesi antecedenti all’avvio della procedura di selezione.  

 

3. di impegnarsi a non utilizzare a fini privati le informazioni di cui dispone per ragioni di ufficio, a non divulgarle al 

di fuori dei casi consentiti e ad evitare situazioni e comportamenti che possano ostacolare il corretto adempimento 

dei compiti o nuocere agli interessi e all'immagine dell’Amministrazione di appartenenza;  

 

4. di non essere stato condannato, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo I del 

Titolo II del libro secondo del Codice Penale ai sensi dell’art. 35-bis, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 165/2001 (reati 

dei pubblici ufficiali contro la Pubblica Amministrazione); 

 

5. di non aver concorso, in qualità di membro di commissione giudicatrice, con dolo o colpa grave accertati in sede 

giurisdizionale con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

 

6. di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore di uno dei Gestori aderenti al contratto di Rete “SMART 

WATER MANAGEMENT FVG nel biennio precedente l’avvio della suddetta procedura; 

 

7. di non svolgere e di non avere svolto altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativo al contratto da 

stipulare in esito alla procedura succitata; 

 

8. di impegnarsi a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente dichiarazione e a 

rendere, se del caso, una nuova dichiarazione sostitutiva;  

 

9. di essere informato che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno pubblicati sulla Sezione 

Amministrazione trasparente del sito istituzionale della Stazione Appaltante, in ottemperanza a quanto prescritto 



 
 

Pag. 3 di 3 

dall’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e di autorizzare la pubblicazione dei presenti dati personali sul sito 

istituzionale dell’Amministrazione di appartenenza;  

 

10. che la presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis L. 241/90, degli artt. 6-7 del D.P.R. 

62/2013, dell’art. 53, comma 14, del D.lgs 165/2001, dell’art. 15, comma 1, lettera c) del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 

77 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Dichiara, infine, di avere preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali nel rispetto del Regolamento 

(UE) 679/2016, del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, così come novellato dal decreto legislativo 10 agosto 

2018, n. 101, nonché secondo le disposizioni contenute nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241. 

 

 

Sesto al Reghena, 19.06.2023 

 

 

IL DICHIARANTE 

Ing. Enrico Benedet  

(omissis ex provv n. 243/14 garante privacy) 

 









 
 

Pag. 1 di 3 

 

AUTODICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI PER IL PERSONALE 

COINVOLTO NELLA SELEZIONE DEI SOGGETTI REALIZZATORI 

NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL PNRR 

 

 

SOGGETTO ATTUATORE RETE DI IMPRESE SMART WATER MANAGEMENT FVG 

 

Accordo quadro per i lavori urgenti di eliminazione perdite occulte e per la manutenzione 

straordinaria agli impianti ed alla rete idrica per perseguire il progetto di distrettualizzazione 

nei comuni dei comprensori dei gestori del servizio idrico Livenza Tagliamento Acque 

S.p.A. ed Hydrogea S.p.A - Finanziamento PNRR M2C4-I4.2_179 – 

CUP C23F22000130002 – CIG 00000000000 

 

 

 

Il sottoscritto P.e. Michele Delle Vedove nato a Gruaro (VE) il 12.09.1965 - CF DLLMHL65P12E215K, indirizzo PEC 

info@pec.lta.it, Addetto Servizio Acquedotto di Livenza Tagliamento Acque S.p.A. ai fini dell’assunzione di incarico 

quale Commissario della Commissione giudicatrice nell’ambito dell’affidamento in oggetto per la selezione del Soggetto 

realizzatore a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione M2, componente C.4, Investimento 4.1, vista 

la normativa relativa alle situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi 

 

 

DICHIARA 

 

 

sotto la propria responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le false dichiarazioni ex art. 

76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in materia, ai sensi degli articoli 46 

e 47 del D.P.R. 445/2000: 

 

1. di svolgere i seguenti incarichi e/o avere la titolarità delle seguenti cariche in enti di diritto privato regolati o 

finanziati dalla pubblica amministrazione (indicare denominazione dell’incarico o della carica, denominazione 

dell’ente, durata dell’incarico):  

Denominazione incarico Denominazione Ente Durata incarico 

Addetto Servizio Acquedotto Livenza Tagliamento Acque S.p.A. indeterminato 

   

 

2. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, e di non avere direttamente 

o indirettamente un interesse finanziario, economico o altro interesse personale che potrebbe rappresentare ed essere 

percepito come una minaccia all’imparzialità e indipendenza nel contesto della presente procedura di selezione. In 

particolare, dichiara di non trovarsi in una delle seguenti circostanze in cui si presume un conflitto di interessi, anche 

potenziale: 



 
 

Pag. 2 di 3 

- partecipazione diretta o indiretta all’interno del capitale sociale dei soggetti partecipanti, di soggetti o 

organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di società, enti o associazioni, anche 

non riconosciute, direttamente controllate dallo stesso;  

- aver lavorato o aver rivestito cariche di amministratore all’interno del soggetto partecipante, ovvero di società, 

enti o associazioni, anche non riconosciute, direttamente controllate dallo stesso nei 24 mesi antecedenti 

all’avvio della procedura di selezione pubblica;  

- esercizio da parte di parenti o affini entro il secondo grado, coniuge o convivente di attività politiche, 

professionali, economiche o finanziarie che li pongano in contatti frequenti con il soggetto partecipante o 

coinvolgimento degli stessi nelle decisioni o nelle attività ad esso inerenti;  

- essere titolare di diritti aventi natura patrimoniale o di sfruttamento economico (diritti d’autore/brevetti, 

partecipazioni, titolarità di quote, etc.) su prodotti o quote del soggetto partecipante o affini che operino nel 

settore merceologico di interesse della procedura di selezione;  

- esistenza di cause pendenti o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi tra il soggetto 

partecipante e soggetti o organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di società, enti 

o associazioni, anche non riconosciute, direttamente controllate dallo stesso;  

- ricezione di omaggi dal soggetto partecipante di importo ritenuto nonmodico, superiore a 100 (cento) euro, nei 

12 mesi antecedenti all’avvio della procedura di selezione.  

 

3. di impegnarsi a non utilizzare a fini privati le informazioni di cui dispone per ragioni di ufficio, a non divulgarle al 

di fuori dei casi consentiti e ad evitare situazioni e comportamenti che possano ostacolare il corretto adempimento 

dei compiti o nuocere agli interessi e all'immagine dell’Amministrazione di appartenenza;  

 

4. di non essere stato condannato, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo I del 

Titolo II del libro secondo del Codice Penale ai sensi dell’art. 35-bis, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 165/2001 (reati 

dei pubblici ufficiali contro la Pubblica Amministrazione); 

 

5. di non aver concorso, in qualità di membro di commissione giudicatrice, con dolo o colpa grave accertati in sede 

giurisdizionale con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

 

6. di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore di uno dei Gestori aderenti al contratto di Rete “SMART 

WATER MANAGEMENT FVG nel biennio precedente l’avvio della suddetta procedura; 

 

7. di non svolgere e di non avere svolto altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativo al contratto da 

stipulare in esito alla procedura succitata; 

 

8. di impegnarsi a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente dichiarazione e a 

rendere, se del caso, una nuova dichiarazione sostitutiva;  

 

9. di essere informato che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno pubblicati sulla Sezione 

Amministrazione trasparente del sito istituzionale della Stazione Appaltante, in ottemperanza a quanto prescritto 

dall’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e di autorizzare la pubblicazione dei presenti dati personali sul sito 

istituzionale dell’Amministrazione di appartenenza;  



 
 

Pag. 3 di 3 

 

10. che la presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis L. 241/90, degli artt. 6-7 del D.P.R. 

62/2013, dell’art. 53, comma 14, del D.lgs 165/2001, dell’art. 15, comma 1, lettera c) del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 

77 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Dichiara, infine, di avere preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali nel rispetto del Regolamento 

(UE) 679/2016, del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, così come novellato dal decreto legislativo 10 agosto 

2018, n. 101, nonché secondo le disposizioni contenute nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241. 

 

 

Sesto al Reghena, 19.06.2023 

 

 

IL DICHIARANTE 

P.e. Michele Delle Vedove 

(omissis ex provv n. 243/14 garante privacy) 

 







paola.catto
Rettangolo

paola.catto
Rettangolo



 
 

Pag. 1 di 3 

 

AUTODICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI PER IL PERSONALE 

COINVOLTO NELLA SELEZIONE DEI SOGGETTI REALIZZATORI 

NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL PNRR 

 

 

SOGGETTO ATTUATORE RETE DI IMPRESE SMART WATER MANAGEMENT FVG 

 

Accordo quadro per i lavori urgenti di eliminazione perdite occulte e per la manutenzione 

straordinaria agli impianti ed alla rete idrica per perseguire il progetto di distrettualizzazione 

nei comuni dei comprensori dei gestori del servizio idrico Livenza Tagliamento Acque 

S.p.A. ed Hydrogea S.p.A - Finanziamento PNRR M2C4-I4.2_179 – 

CUP C23F22000130002 – CIG 00000000000 

 

 

 

Il sottoscritto Ing. Luca Drigo nato a Portogruaro (VE) il 05.12.1979 - CF DRGLCU79T05G914J, indirizzo PEC 

info@pec.lta.it, Addetto Servizio Tecnico Reti di Livenza Tagliamento Acque S.p.A. ai fini dell’assunzione di incarico 

quale Commissario della Commissione giudicatrice nell’ambito dell’affidamento in oggetto per la selezione del Soggetto 

realizzatore a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione M2, componente C.4, Investimento 4.1, vista 

la normativa relativa alle situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi 

 

 

DICHIARA 

 

 

sotto la propria responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le false dichiarazioni ex art. 

76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in materia, ai sensi degli articoli 46 

e 47 del D.P.R. 445/2000: 

 

1. di svolgere i seguenti incarichi e/o avere la titolarità delle seguenti cariche in enti di diritto privato regolati o 

finanziati dalla pubblica amministrazione (indicare denominazione dell’incarico o della carica, denominazione 

dell’ente, durata dell’incarico):  

Denominazione incarico Denominazione Ente Durata incarico 

Addetto Servizio Tecnico Reti Livenza Tagliamento Acque S.p.A. indeterminato 

   

 

2. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, e di non avere direttamente 

o indirettamente un interesse finanziario, economico o altro interesse personale che potrebbe rappresentare ed essere 

percepito come una minaccia all’imparzialità e indipendenza nel contesto della presente procedura di selezione. In 

particolare, dichiara di non trovarsi in una delle seguenti circostanze in cui si presume un conflitto di interessi, anche 

potenziale: 

paola.catto
Rettangolo

paola.catto
Rettangolo

paola.catto
Rettangolo



 
 

Pag. 2 di 3 

- partecipazione diretta o indiretta all’interno del capitale sociale dei soggetti partecipanti, di soggetti o 

organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di società, enti o associazioni, anche 

non riconosciute, direttamente controllate dallo stesso;  

- aver lavorato o aver rivestito cariche di amministratore all’interno del soggetto partecipante, ovvero di società, 

enti o associazioni, anche non riconosciute, direttamente controllate dallo stesso nei 24 mesi antecedenti 

all’avvio della procedura di selezione pubblica;  

- esercizio da parte di parenti o affini entro il secondo grado, coniuge o convivente di attività politiche, 

professionali, economiche o finanziarie che li pongano in contatti frequenti con il soggetto partecipante o 

coinvolgimento degli stessi nelle decisioni o nelle attività ad esso inerenti;  

- essere titolare di diritti aventi natura patrimoniale o di sfruttamento economico (diritti d’autore/brevetti, 

partecipazioni, titolarità di quote, etc.) su prodotti o quote del soggetto partecipante o affini che operino nel 

settore merceologico di interesse della procedura di selezione;  

- esistenza di cause pendenti o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi tra il soggetto 

partecipante e soggetti o organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di società, enti 

o associazioni, anche non riconosciute, direttamente controllate dallo stesso;  

- ricezione di omaggi dal soggetto partecipante di importo ritenuto nonmodico, superiore a 100 (cento) euro, nei 

12 mesi antecedenti all’avvio della procedura di selezione.  

 

3. di impegnarsi a non utilizzare a fini privati le informazioni di cui dispone per ragioni di ufficio, a non divulgarle al 

di fuori dei casi consentiti e ad evitare situazioni e comportamenti che possano ostacolare il corretto adempimento 

dei compiti o nuocere agli interessi e all'immagine dell’Amministrazione di appartenenza;  

 

4. di non essere stato condannato, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo I del 

Titolo II del libro secondo del Codice Penale ai sensi dell’art. 35-bis, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 165/2001 (reati 

dei pubblici ufficiali contro la Pubblica Amministrazione); 

 

5. di non aver concorso, in qualità di membro di commissione giudicatrice, con dolo o colpa grave accertati in sede 

giurisdizionale con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

 

6. di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore di uno dei Gestori aderenti al contratto di Rete “SMART 

WATER MANAGEMENT FVG nel biennio precedente l’avvio della suddetta procedura; 

 

7. di non svolgere e di non avere svolto altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativo al contratto da 

stipulare in esito alla procedura succitata; 

 

8. di impegnarsi a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente dichiarazione e a 

rendere, se del caso, una nuova dichiarazione sostitutiva;  

 

9. di essere informato che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno pubblicati sulla Sezione 

Amministrazione trasparente del sito istituzionale della Stazione Appaltante, in ottemperanza a quanto prescritto 

dall’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e di autorizzare la pubblicazione dei presenti dati personali sul sito 

istituzionale dell’Amministrazione di appartenenza;  



 
 

Pag. 3 di 3 

 

10. che la presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis L. 241/90, degli artt. 6-7 del D.P.R. 

62/2013, dell’art. 53, comma 14, del D.lgs 165/2001, dell’art. 15, comma 1, lettera c) del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 

77 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Dichiara, infine, di avere preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali nel rispetto del Regolamento 

(UE) 679/2016, del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, così come novellato dal decreto legislativo 10 agosto 

2018, n. 101, nonché secondo le disposizioni contenute nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241. 

 

 

Sesto al Reghena, 19.06.2023 

 

 

IL DICHIARANTE 

P.e. Michele Delle Vedove 

(omissis ex provv n. 243/14 garante privacy) 

 

paola.catto
Rettangolo

paola.catto
Rettangolo

paola.catto
Rettangolo

paola.catto
Timbro



Curriculum Vitae di DRIGO LUCA Pagina 1 di 2 

 

CURRICULUM VITAE 
 

INFORMAZIONI 

PERSONALI 

 

NOME DRIGO LUCA 
INDIRIZZO Via Vittorio Veneto, 14 – 30025 Fossalta di Portogruaro (VE) 
TELEFONO 340.6790108 

E-MAIL luca@lucadrigo.it 
P.E.C. lucadrigo@pec.it 

NAZIONALITÀ Italiana 
DATA DI NASCITA 05.12.1979 

PATENTE DI GUIDA B 
STUDI SUPERIORI MATURITÀ TECNICA PER GEOMETRI 

STUDI UNIVERSITARI ARCHITETTO IUNIOR ISCRITTO ALL’O.A.P.P.C. DI VE SEZ.B – N. 4797 
  

ESPERIENZE LAVORATIVE  

DAL 01.07.2019 
 

DAL 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Impiegato Tecnico presso “Livenza Tagliamento Acque S.p.a.” 
 
Attività svolte in libera professione. 
Principali incarichi ricevuti da Imprese Edili: 

- “Lavori di manutenzione della viabilità esistente nella località Bibione” (committente 
dell’opera: Comune di San Michele al Tagliamento): gestione organizzativa, tecnico, 
operativa e contabile delle opere; 

- “Galleria Zuc Bor – Imbocco sud al km 47+538 della linea Udine-Tarvisio, intervento 
tipologico di adeguamento al D.M. 28 ottobre 2005: Sicurezza nelle gallerie ferroviarie 
nella località di Moggio Udinese” (committente dell’opera: R.F.I. S.p.a.): gestione 
organizzativa, tecnico, operativa e contabile delle opere; 

- “Interventi sul nodo idraulico di via V. E. Marzotto per l’attraversamento del canale 
La Vecchia nella località di Fossalta di Portogruaro” (committente dell’opera: L.T.A.. 
S.p.a.): gestione organizzativa, tecnico, operativa e contabile delle opere; 

- “Lavori di manutenzione straordinaria pavimentazioni stradali in Comune di Pasian di 
Prato” (committente dell’opera: Comune di Pasian di Prato): gestione organizzativa, 
tecnico, operativa e contabile delle opere. 

Principali attività di collaborazione con Studi Tecnici: 
- “Linea A4 Venezia-Trieste: Terza corsia, 2° lotto San Donà di Piave-Alvisopoli. 

Realizzazione dei canali di gronda in adiacenza alla terza corsia dell’autostrada A4 ai 
fini della mitigazione e della redistribuzione delle portate di piena” (Progettista Ing. A. 
de Goetzen): collaborazione della redazione degli elaborati grafici e nella realizzazione 
del Computo Metrico Estimativo e delle Analisi dei Prezzi; 

- “Adeguamento della rete fognaria con eliminazione dei piccoli impianti di depurazione 
e rifacimento della rete acquedottistica in Comune di Portogruaro” (Progettista Ing. A. 
de Goetzen): collaborazione della redazione degli elaborati grafici e nella realizzazione 
del Computo Metrico Estimativo e delle Analisi dei Prezzi; 

Incarichi per realizzazione interventi privati: 
- Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria di civili abitazioni per 

Committenti privati. 
- Incarichi di Coordinatore per la sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione. 

DAL 2010 AL 2013 Impiegato tecnico presso l’Impresa “EDILART s.r.l.” di San Martino al Tagliamento (PN). 
Impresa Edile impiegata nello svolgimento di appalti pubblici e privati. 
Mansioni svolte: direzione ed organizzazione del cantiere, contabilità lavori, rapporti con Enti 
privati/pubblici, rapporti con Direzione Lavori, acquisto materiali e pratiche commerciali, 
sicurezza e qualità di cantiere, rapporto e gestione commesse con subappaltatori, offerte e 
computi metrici, analisi dei costi/ricavi. 
Principali commesse realizzate: 

- “Lavori di realizzazione area sportiva e 1° lotto area ricreativa nel Comune di Artegna” 
(committente: Comune di Artegna): Realizzazione di nuovi spogliatoi e fabbricato ad 
uso ricreativo in calcestruzzo armato; 

- “Lavori di riqualificazione urbana di Viale d’Annunzio – Gorizia” (committente: 
Comune di Gorizia): rifacimento strada in porfido e dei relativi sottoservizi. 

 
DAL 2009 AL 2010 

 
Impiegato tecnico presso l’”Impresa Acco Umberto s.a.s.” di Portogruaro (VE). Settore edile e 
stradale, movimenti terra, conglomerati bituminosi. 
Mansioni svolte: direzione ed organizzazione del cantiere, contabilità lavori, rapporti con Enti 
privati/pubblici, rapporti con Direzione Lavori, acquisto materiali e pratiche commerciali, 
sicurezza e qualità di cantiere, rilievi e tracciati topografici, utilizzo di stazione totale e 



Curriculum Vitae di DRIGO LUCA Pagina 2 di 2 

 

strumentazione topografica, rapporto e gestione commesse con subappaltatori, offerte e 
computi metrici, analisi dei costi/ricavi. 
Principali commesse realizzate: 

- “Interventi di messa in sicurezza dell’argine lagunare antistante l’Aeroporto Marco 
Polo ed opere accessorie” (committente: Consorzio Venezia Nuova): realizzazione di 
4 impianti di sollevamento in c.a., linea fognaria ed opere elettromeccaniche, opere di 
asfaltatura, ripristino scogliera esistente; 

- “Primi interventi strutturali di risanamento per le situazioni di emergenza idraulica in 
Comune di Mogliano Veneto” (committente: Consorzio di Bonifica Dese-Sile): 
realizzazione di 1 impianto di sollevamento in c.a., linea fognaria, opere di finitura ed 
opere elettromeccaniche; 

- “Opere di urbanizzazione primaria previste nel piano regolatore comparto C2 nel 
Comune di Fossalta di Piave” (committente: Privato): realizzazione di opere di 
urbanizzazione ed opere di finitura; 

DAL 2007 AL 2009 Impiegato tecnico presso la “Pellegrini s.r.l. – Impresa di costruzioni” di Cinto Caomaggiore 
(VE). Settore edile. 
Mansioni svolte: contabilità lavori, acquisto materiali e pratiche commerciali, sicurezza e qualità 
di cantiere, rilievi esecutivi, rapporti con subappaltatori, offerte e computi metrici, analisi dei 
costi/ricavi. 

DAL 2001 AL 2007 Impiegato tecnico presso l’”Impresa Acco Umberto s.a.s.” di Portogruaro (VE). Settore edile e 
stradale, movimenti terra, conglomerati bituminosi. 
Mansioni svolte: direzione ed organizzazione del cantiere, contabilità lavori, rapporti con Enti 
privati/pubblici, rapporti con Direzione Lavori, acquisto materiali e pratiche commerciali, 
sicurezza e qualità di cantiere, rilievi e tracciati topografici, utilizzo di stazione totale e 
strumentazione topografica, rapporto e gestione commesse con subappaltatori, offerte e 
computi metrici, analisi dei costi/ricavi. 
Principali commesse realizzate: 

-  “Realizzazione di nuovo impianto idrovoro in località di Sesto Bacino” (committente: 
Consorzio di Bonifica Veneto Orientale): realizzazione di un nuovo impianto di 
sollevamento in c.a. e relative opere elettromeccaniche; 

- “Opere di urbanizzazione primaria e secondaria il località Valle Altanea – Caorle” 
(committente: Privato): lavori di realizzazioni nuove strade e relativi sottoservizi. 

DAL 1999 AL 2001 Collaboratore presso Studio Tecnico Privato di Progettazione di Portogruaro (VE). 
Mansioni svolte: disegnatore, rilievi edili ed assistente alla progettazione architettonica. 

  

ISTRUZIONE  

1998 Diploma di maturità tecnica per geometri con indirizzo edile e delle costruzioni conseguito 
presso l’”Istituto Tecnico Statale per Geometri Carlo Scarpa” a San Donà di Piave (VE). 

2007 Laurea di Primo Livello in “Produzione dell’Edilizia” conseguita presso l’Istituto Universitario 
di Architettura di Venezia. 

2015 Iscrizione all’Ordine degli Architetti Paesaggisti e Pianificatori Conservativi della provincia di 
Venezia al n.4797, sezione B. 

  

ALTRE INFORMAZIONI  

CONOSCENZE INFORMATICHE 

E STRUMENTALI 
Buone conoscenze di Word, Excel e Power Point. 
Buone conoscenze di AutoCAD. 
Buone conoscenze di programmi per realizzazione di computi metrici e contabilità lavori 
(ACCA-PRIMUS e STR VISIONI CPM). 
Utilizzo di stazioni totali, livelli ottici e strumentazione GPS per la realizzazione di tracciati e 
rilievi topografici. 

ABILITAZIONI Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione ai sensi del D.Lgs. 
81/2008 e s.m.i. 

ALTRE ATTIVITÀ 2005-2011: componete della Commissione Edilizia (Comune di Fossalta di Portogruaro VE) 
 
Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell’art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai 
sensi del codice penale e delle leggi speciali. 
Autorizzo al trattamento dei miei dati personali ai sensi del D. L. 30 giugno 2003 n. 196 e successive modificazioni. 
 

 

 



 
 

Pag. 1 di 3 

 

AUTODICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI PER IL PERSONALE 

COINVOLTO NELLA SELEZIONE DEI SOGGETTI REALIZZATORI 

NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL PNRR 

 

 

SOGGETTO ATTUATORE RETE DI IMPRESE SMART WATER MANAGEMENT FVG 

 

Accordo quadro per i lavori urgenti di eliminazione perdite occulte e per la manutenzione 

straordinaria agli impianti ed alla rete idrica per perseguire il progetto di distrettualizzazione 

nei comuni dei comprensori dei gestori del servizio idrico Livenza Tagliamento Acque 

S.p.A. ed Hydrogea S.p.A - Finanziamento PNRR M2C4-I4.2_179 – 

CUP C23F22000130002 – CIG 00000000000 

 

 

 

Il sottoscritto Amerigo Gobbato nato a Latisana (UD) il 24.02.1974 - CF GBBMRG74B24E473X, indirizzo PEC 

info@pec.lta.it, Responsabile Ufficio Acquisti di Livenza Tagliamento Acque S.p.A ai fini dell’assunzione di incarico 

quale Segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice nell’ambito dell’affidamento in oggetto per la selezione 

del Soggetto realizzatore a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione M2, componente C.4, 

Investimento 4.1, vista la normativa relativa alle situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi 

 

 

DICHIARA 

 

 

sotto la propria responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le false dichiarazioni ex art. 

76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in materia, ai sensi degli articoli 46 

e 47 del D.P.R. 445/2000: 

 

1. di svolgere i seguenti incarichi e/o avere la titolarità delle seguenti cariche in enti di diritto privato regolati o 

finanziati dalla pubblica amministrazione (indicare denominazione dell’incarico o della carica, denominazione 

dell’ente, durata dell’incarico):  

Denominazione incarico Denominazione Ente Durata incarico 

Responsabile Ufficio Acquisiti Livenza Tagliamento Acque S.p.A. indeterminato 

   

 

2. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, e di non avere direttamente 

o indirettamente un interesse finanziario, economico o altro interesse personale che potrebbe rappresentare ed essere 

percepito come una minaccia all’imparzialità e indipendenza nel contesto della presente procedura di selezione. In 

particolare, dichiara di non trovarsi in una delle seguenti circostanze in cui si presume un conflitto di interessi, anche 

potenziale: 



 
 

Pag. 2 di 3 

- partecipazione diretta o indiretta all’interno del capitale sociale dei soggetti partecipanti, di soggetti o 

organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di società, enti o associazioni, anche 

non riconosciute, direttamente controllate dallo stesso;  

- aver lavorato o aver rivestito cariche di amministratore all’interno del soggetto partecipante, ovvero di società, 

enti o associazioni, anche non riconosciute, direttamente controllate dallo stesso nei 24 mesi antecedenti 

all’avvio della procedura di selezione pubblica;  

- esercizio da parte di parenti o affini entro il secondo grado, coniuge o convivente di attività politiche, 

professionali, economiche o finanziarie che li pongano in contatti frequenti con il soggetto partecipante o 

coinvolgimento degli stessi nelle decisioni o nelle attività ad esso inerenti;  

- essere titolare di diritti aventi natura patrimoniale o di sfruttamento economico (diritti d’autore/brevetti, 

partecipazioni, titolarità di quote, etc.) su prodotti o quote del soggetto partecipante o affini che operino nel 

settore merceologico di interesse della procedura di selezione;  

- esistenza di cause pendenti o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi tra il soggetto 

partecipante e soggetti o organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di società, enti 

o associazioni, anche non riconosciute, direttamente controllate dallo stesso;  

- ricezione di omaggi dal soggetto partecipante di importo ritenuto nonmodico, superiore a 100 (cento) euro, nei 

12 mesi antecedenti all’avvio della procedura di selezione.  

 

3. di impegnarsi a non utilizzare a fini privati le informazioni di cui dispone per ragioni di ufficio, a non divulgarle al 

di fuori dei casi consentiti e ad evitare situazioni e comportamenti che possano ostacolare il corretto adempimento 

dei compiti o nuocere agli interessi e all'immagine dell’Amministrazione di appartenenza;  

 

4. di non essere stato condannato, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo I del 

Titolo II del libro secondo del Codice Penale ai sensi dell’art. 35-bis, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 165/2001 (reati 

dei pubblici ufficiali contro la Pubblica Amministrazione); 

 

5. di non aver concorso, in qualità di membro di commissione giudicatrice, con dolo o colpa grave accertati in sede 

giurisdizionale con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

 

6. di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore di uno dei Gestori aderenti al contratto di Rete “SMART 

WATER MANAGEMENT FVG nel biennio precedente l’avvio della suddetta procedura; 

 

7. di impegnarsi a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente dichiarazione e a 

rendere, se del caso, una nuova dichiarazione sostitutiva;  

 

8. di essere informato che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno pubblicati sulla Sezione 

Amministrazione trasparente del sito istituzionale della Stazione Appaltante, in ottemperanza a quanto prescritto 

dall’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e di autorizzare la pubblicazione dei presenti dati personali sul sito 

istituzionale dell’Amministrazione di appartenenza;  

 

9. che la presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis L. 241/90, degli artt. 6-7 del D.P.R. 

62/2013, dell’art. 53, comma 14, del D.lgs 165/2001, dell’art. 15, comma 1, lettera c) del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 

77 del D. Lgs. 50/2016. 



 
 

Pag. 3 di 3 

 

Dichiara, infine, di avere preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali nel rispetto del Regolamento 

(UE) 679/2016, del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, così come novellato dal decreto legislativo 10 agosto 

2018, n. 101, nonché secondo le disposizioni contenute nell’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241. 

 

 

Sesto al Reghena, 19.06.2023 

 

 

IL DICHIARANTE 

Amerigo Gobbato 

(omissis ex provv n. 243/14 garante privacy) 

 


	All. 8c - Aut assenza conflitto interessi v_Commissario_BENEDET
	CV Benedet
	CV Benedet

	All. 8c - Aut assenza conflitto interessi v_Commissario_DELLE VEDOVE
	CV_Delle Vedove
	All. 8c - Aut assenza conflitto interessi v_Commissario_DRIGO
	CV DRIGO
	All. 8c - Aut assenza conflitto interessi v_Segret Commis_GOBBATO

		2023-06-19T12:27:51+0000
	DE CARLO GIANCARLO




